uitates)Goz.i.sup illos quostua  
p̄dicatiō vel exēplo tuo cōuertis-  
sti.(sed tertius venit)Ly. quia lic<sup>9</sup>  
mali reformidēt venire ad conspe-  
ctum iudicis: tamē oportebit eos  
ibidē representari.(dices. Dñe ec-  
ce mna tua quā babui repositam  
in sudario)Ly.mna reposita in su-  
dario significat donū dei a bonis  
opibus ociosuz.(timui enī te)Ly.  
Iste timor nō est nisi pusillanimis-  
tas bene agendi)qz hō auster<sup>9</sup> es)  
Ly.licet enī modo sit tēpus mie:  
in iudicio tamē erit tēpus rigoris  
et iusticie.(tollis qđ nō posuisti: et  
metis qđ nō seminasti).Ly. quia  
a platis ecclesie nō solū requirūt  
bona in p̄prijs p̄sonis: sed in sub-  
ditis eoru quos tenent inducere  
ad bonū.(dicit ei. De ore tuo iudi-  
co te serue nequa).Goz.stulticia  
magna est p̄cūm p̄priū excusare.  
sciebas qz ego hō austerus sum.  
Glo.si me duruz noueras: quare  
cōmendatū tibi timoē nō incūlit  
vt scires me diligētius quesiturū.  
(tollēs qđ nō posui: et metens qđ  
nō seminavi).Goz.requirit enim  
deus bona opera etiā ab eis q̄bus  
nō dedit grām operādi.nec tñ de<sup>9</sup>  
hoc faciendo iniuste agit.qz et si illi  
nō recipiunt: ipē tñ parat<sup>9</sup> fuit da-  
re grām.(et quare nō dedisti pecu-  
niā meā).i.dona mea.(ad mēsa)  
idest ad lucrū.(et ego veniens).s.  
ad iudicū p̄ticulare,i.ad mortem  
hoīs.(euz vſuris exegisset eam)i.  
cū lucro.(Et astātib<sup>9</sup> dixit)Goz.  
idest angelis: qui deo iudicanti sg

assistit (Auferre ab eo mias). id est  
gratiā (et date illi quod decē mias ha-  
bet) Glo. augēt em gratia in eo quod  
in ea laborat. Autōz opēdy. theo.  
veri. li. iij. c. viij. sic. d. Ne aut alijs  
quod bonū pereat illa bona opera  
que q̄s peccando mortificat alijs  
saluadis dabūtur. Sicut qñ corporal  
morte q̄s morit fr̄es et ppin  
qui in bonis succedit. vnde Job.  
xvij. c. Si cōportauerit q̄si terra  
argentū: et sicut lutū preparauerit  
vestimenta. preparabit quidē: si iu  
stus vestiet illis: et argentū inno  
cēs diuidet (Et dixerūt ei). f. angeli  
(Dñe habet decē mias). q. d. sa  
tis habet (dico aut vob quod oī ba  
bēti) Gor. et illo bene vteti (dabū  
tur). f. incrementū eius quod habet.  
(et abudabit). f. in futuro. q. scōm  
aplīm. oculus non vidit nec auris  
audiuit: nec in cor boīs ascēdit quod  
pparauit de diligentibus se. (Ab  
eo autē quod nō habet). f. vsum doni  
collati: sicut ille piger seruus fuit.  
(et quod b̄z). i. ipsuz donū (auferetur  
ab eo) Gor. dare babēti fuit misi  
cordie: auferre nō babēti iusticie.

**C** Aliud euāgeliū de cōfesso  
ribus. Scōm Abbathei. xxv.

**I**n illo tpe. Dis  
rit ihs disciplis  
suis parabolaz  
hanc. Hemo quod  
dā peregre pio  
ficisces vocavit seruos suos: et

trididit illis bona sua. Et vni  
dedit quinqz talēta. alijs autē  
duo. alij vero vnū: vnicuiqz se  
cundū pprā virtutē. et pfect  
est statim. Abiit aut. qui quin  
qz talēta acceperat et operat  
est in eis: et lucrat⁹ est alia qn  
qz. Similiter quod duo acceperat  
lucratus est alia duo. Qui aut  
vnū acceperat: abiit et fodit in  
terrā: et abscōdit pecunia dñi  
sui. Post multū verō tēporis:  
venit dñs illoꝝ seruoꝝ: et posu  
it rationē cū eis. Et accedēs quod  
quinqz talēta acceperat: obtu  
lit alia quinqz talenta dicens.  
Dñe quinqz talēta tradidisti  
michi: ecce alia quinqz suplu  
erat⁹ suz. Abiit illi oīs ei⁹. Eu  
ge serue bone et fidelis: quod sup  
paucā fuisti fidelis: sup multa  
te constitua: intra in gaudiū  
dñi tui. Accessit aut et qui duo  
talēta acceperat: et alt Duo ta  
lēta tradidisti michi: ecce alia  
duo lucratus sum. Abiit illi dñs  
eins. Euge serue bone et fidelis:  
quod sup paucā fuisti fidelis: fu  
sti p̄ra multa te cōstitua: intra in  
gaudiū dñi tui. **C** Postilla.  
**C** Homo quidā peregre p̄fis  
discēs. re. abbathei. xxv. Historiaz  
bui⁹ euāgeli⁹ locutus est dñs ihs

t̄ps anno eius. xxiij. xi. kl. April  
feria. iij. luna. p̄ij. inditioē. vi. An-  
te initiuū illi⁹ euāgeli⁹ scribit sanct⁹  
Math. in eodē ca. q̄ t̄ps dixit dis-  
cipul⁹ suis. Vigilate q̄ nescitis diē  
neq; horā. Lūc statū seqtur euāg.  
bodi. (Homo q̄dāz peregre pfia  
scēs) Ly. homo ille est ih̄s t̄ps: q̄  
quis fīm diuinitatē nō possit pfī  
cisci de loco ad locū: q̄ sic est vbi  
cp: sed tñ fīm humana⁹ naturā pere-  
gre profect⁹ est qñ ascēdit in celū.  
(vocauit fūos suos) Gor. edacen-  
do eos in esse nature (et tradidit ill⁹  
bona sua) Ly. s. bona nature. bo-  
na ḡre. bona osc̄ietie et sapie. bo-  
na potētie. bona opulentie. Et di-  
cūtur talēta: q̄ per bonū vñs ta-  
liū pōt q̄libet sibi accipere celestē  
premiū (vnī dedit qnq; talēta: alij  
duo: alij vñ vñ. vnicuiq; fīm p-  
piā virtutē: et pfect⁹ est statū) q̄  
t̄ps fīm humanitatē mutauit locū  
celū ascēdens (Abiit aut qui qnq;  
talēta accepat et lucrat⁹ est alia qn-  
q;) Ly. q̄ ista talēta m̄uplicavit  
benē vñdo p̄dictis donis ad sui p-  
fectionē et p̄imi edificationē. (Si  
militer q̄ duo talēta acceperat) i.e.  
aliq; ex p̄dictis donis (lucrat⁹ est a-  
lia duo) Gor. et attēdit illud lucrū  
in merito quo ad se: et in edificati-  
one quo ad p̄imū: et sic duplicit  
bonū acceptū (q̄ aut vñ accepat  
abiit et fodit in terrā et abscondit pe-  
cunia dñi sui) Ly. ille abscondit in  
terra q̄ p̄dictis donis vñt ad mū-  
di gl̄iam et t̄pale lucrū seu questū.  
(Post multū vero t̄pis) Ly. q̄ lo-

gū t̄ps ē ab ascēsione xpi ad celū  
vñq; ad aduentū ei⁹ ad iudiciū (ve-  
nit dñs) Gor. per semetipm: nō p  
vicariū (seruoꝝ illoꝝ) qbus bona  
sua omisit (et posuit rōnem cū eis)  
vt p̄ Luce. xvi. Redde rōnem vil-  
licatiōis tue. Ly. q̄ tunc districte  
exiget rōnēz de bonis ab eo colla-  
tis (Et accedēs q̄ quinq; talēta ac-  
cepat obtulit alia qnq; talēta: dis-  
cēs. Dñe quinq; talēta trādidisti  
michi ecce alia quinq; suplūcrat⁹  
suꝝ) Gor. i. m̄uplicata sunt meri-  
ta ex grā tua et vñ liberij arbitris  
(Euge serue bone et fidelis) q̄rens in  
suis actib⁹ dñi gloriā et nō ppriam  
laudē (Iq; sup̄ pauca fuisti fidelis)  
Ly. oia bona in hac vita hōi col-  
lata pauca sunt respectu bonoꝝ  
glie (sup̄a multa te ostiua) q̄ in  
celo confert hōi bonū infinitum.  
(intra in gaudiū dñi tui) Gor. ve-  
sit ex om̄i parte gaudiū. sursum ex  
visione dei. deoſuꝝ ex cōsideratio-  
ne inferni. interius ex glia cōscienc-  
ie. exteri⁹ ex decore om̄is creature.  
(Accessit aut et q̄ duo talēta acce-  
perat et ait. Dñe duo talēta trādidisti  
michi: ecce alia duo lucratus suꝝ)  
Gor. duplicito bona. s. bonū sa-  
pietie a me diffundēdo in p̄oximū  
p̄verbū p̄dicatiōis Bonū opera-  
tionis a me diffundēdo in p̄imū  
per exēplum edificationis (Ait illi  
dñs ei⁹. Euge serue bone et fidelis  
sup̄ pauca fuisti fidelis; sup̄a m̄l-  
ta te ostiua: intra in gaudiū dñi  
tui) de quo di. Bern. in li. de consi-  
deratione. Qualis putas tunc erit

splendor ait q[uod] n[on] solis splendor est ha-  
bebit lux corporis. nulla enim ibitri-  
stia. nulla agustia. nullus dolor.  
nullus timor. nullus sibi labor. nul-  
la mors: sed perpetua sanitas sem-  
per perseverabit.

**E**t Aliud eu[angel]iu[m] de confessio-  
nibus. Scdm Matth. xliij.

**I**n illo tpe. Di-  
xit ih[esu]s di. su. Vi-  
gilate: q[uod] nesci-  
tis q[uod] hora d[omi]n[u]s  
vester v[er]etur sit

**I**llud autem scitote: q[uod] si sciret  
pr[es]familias q[uod] hora fur v[er]etur  
esset: vigilaret utique et non sine-  
ret perfodi domum suam. Ideo et  
vos estote parati: q[uod] nescitis q[uod]  
hora filii hominis v[er]eturus est.  
Quis putas est fidelis seruus et  
prudens quem constituit dominus super  
familiam suam: vt det illis cibum in  
tpe. Beatissime ille seruus: quem cum  
venerit dominus eius inuenierit sic fa-  
cientur. Am[en] dico vobis: super  
omnia bona sua constituet eum.

**P**ostilla.

**V**igilate q[uod] nescitis q[uod] hora  
est. Matth. xliij. Hec verba eu[angel]ij  
locutus est dominus ihesu anno eius. xliij.  
xi. Kl. April. feria. iij. luna. xij. indi-  
cione. vi. Ante initium illius eu[angel]ij scri-  
bit sanctus Matth[aeus]. in eodem ca.  
Lelum et terra transibunt: verba autem mea non  
transibunt. L[et]uc sequitur eu[angel]ij. b[ea]ti.

(Vigilate: q[uod] nescitis q[uod] hora d[omi]n[u]s  
vester v[er]etur sit) Gor. s. ad mortem  
cuiuslibet hominis. vt p[ro]p[ter] Eccl. x. Ne  
scit homo finem suum. tc. (Hoc autem  
scitote q[uod] si sciret pr[es]familias q[uod]  
hora fur v[er]etur) Gor. i. mors q[uod] fur  
dicat p[ro]pter improbus aduentum.  
vt p[ro]p[ter] Apoca. iii. Venienti tibi tanquam  
fur(vigilaret utique) ne in pericolo mor-  
tali moreret. q[uod] mors p[ro]p[ter] pessima  
ma (et non sineret perfodi domum suam)  
Gor. i. cu[m] violenter aiam a corpore  
extrahit: sponte extremitate. Unus Lib[er]to.  
Quoniam aie peccatrices in corpore q[ui]s  
in proprio domicilio delectantur: venient  
ens cu[m] sententia dei angelus mortis  
perfodit corpus et aiam violenter as-  
telligit. Atque autem iuste q[uod] quasi in exis-  
tlio ibi sunt: veniente sententia non per-  
fodiuntur: sed reuertuntur gaudentes.  
(Ideo utique et vos estote pati). s. sine  
macula cordis (q[uod] q[uod] hora non putatur  
filius hominis v[er]eturus est) Gor. s.  
ad iudicium particularis in morte (q[uod]  
putas est fidelis seruus et prudens quem  
constituit dominus super familiam suam). i. in  
officiis sui suscep[er]tio[n]e (vt det illis ci-  
bū in tpe) Gor. triplex cibū. vers.  
bi. exempli. et typalis subsidij. vel f[ab]z  
Ly. i. auxiliū ad quod q[ui]libet tenet.  
vn. Eccl. xxvij. Quilibet mādauit  
de primo suo (beatissime ille seruus:  
quem cum venerit dominus eius). Ly. q[ui]ren[s]  
in morte rōneat sui sustentij (inuenierit  
sic facientur). Ly. in actibus charitatis  
se exercet. q[uod] p[ro] talia merentur eternā  
b[ea]titudine (Am[en] dico vobis super omnia  
bona tua co[e]sum) q[uod] beatitudo est stas  
et oīm bonorum aggregatōe p[er]fecta.

vt dicit in libro de solatioē p̄bie  
Goz. bona p̄ficia sunt particula s  
ria et imperfecta; s̄ bona celestia sūt  
bona cōmūnia et perfecta. Nūc enīz  
ex parte cognoscimus; ex parte di  
ligim⁹: s̄ tūc in futuro perfecte.

**I**niciūt euangelia de vir  
ginibus. Scđm Matth. xiiij.

**I**n illo tpe. Dic  
it ihesus discipu  
lis suis parabo  
lam hāc. Simile  
le est regnū celo  
rum thesauro abscondito i agro;  
quē qui inuenit homo abscon  
dit: et pre gaudio illius vadit et  
vēdit vniuersa q̄ habet et emit  
agrū illū. Itē simile est reg  
nū celorum homini negotiatori  
querēti bonas margaritas. in  
uēta aut̄ vna p̄ciosa margari  
ta abiit et vendidit vniuersa q̄  
habet et emit eam. Itē simile  
est regnū celorum sagene misse i  
mare et ex om̄i genere p̄scium  
cōgreganti. quā cū impleta es  
set: educētes et secus littus sedē  
tes: elegerit bonos in vase sua.  
malos aut̄ foras miserūt. Sic  
erit in cōsumatiōe seculi. Eris  
būt ageli et separabūt malos  
de medio iustorū: et mittēt eos  
in caminū ignis; ibi erit fletus

et stridor dentiū. Intelleristis  
hec om̄ia. Dicūt ei. Etīā. Alii  
illis. Ideo om̄is scriba doct̄  
in regno celoꝝ similē est homi  
ni patrifamilias q̄ profert de  
thesauro suo noua et vetera.

**P**ostilla.

**S**imile est regnū celorum.  
Mathei. xiiij. Historia būi euāge  
li facta est in aprilī āno xpi. xxxij  
inditione. vi. Ante initiu illi⁹ euā  
geli⁹ scribit sanct⁹ Matheus in eo  
dē ca. q̄ p̄p̄a dixit. Justi fulgebunt  
sicut sol in regno patris eoz. Lūc  
postmodū sequit euāgeli⁹ bodis  
ernū.) Simile est regnū celorum thes  
sauro abscondito in agro) Goz. ad  
laudem viginū exponit parabola  
ista. Sic thesaurus in agro est vgi  
nitatis i carne. Lorin. iiiij. habem⁹  
thesauro istū in vase sc̄ilicet. Un  
Augu. facite qđ potestis ne vgi  
nitatis bouū a te pereat: cui face  
re nō potestis vt redeat. Uel scđm  
Grego. Ihesaur⁹ est celestis reg  
ni desideriū (quē qui inuenit homo  
abscondit: et pre gaudio illi⁹ vadit)  
pedib⁹ mētis ip̄m affectādo (et ven  
dit vniuersa q̄ b̄z). s. t̄p̄alia contē  
nēdo. vt p̄p̄a Mathei. xir. Si vis p̄  
fect⁹ esse vade et vēde oia q̄ habes  
et da pauperib⁹ (et emit agrū illū)  
Goz. totaliter celestibus inibiādo  
(Itē simile est regnū celorum homi  
ni negotiatori querēti bonas mar  
garitas). i. dulcedine vite celestis.  
(Inuenita aut̄ vna p̄ciosa margari

ta) Gor. i. xpm. Et scđm hoc pps  
dicit magarita. sicut ei nascit mar  
garita ex rore celesti cōcha maris  
se aperiēte. sic pps virtute spūs sa  
cti in maria consentiēte. Isa. xlv.  
Rotare celi desup et nubes pluant  
iustū: aperiat terra et germet sal  
uatorē(abijt et vendidit om̄ia q̄ ha  
buit) Gor. per cōtemptū terreno  
rū. ad philip. iii. Oia arbitroz ut  
stercora: ut pps lucifaciā (et emit)  
per conatū et desideriū eternoꝝ. ut  
patz philip. i. desideriū habēs dis  
solui et esse cū xpo (Itex simile est  
regnū celoꝝ) Ly. id est stat⁹ eccle  
sie militat̄is(sagene misse in mare)  
Gor. i. doctrine diuulgat̄e in mun  
dū. (et ex om̄i genere pisciū) Gor.  
id est hominū (congregati). scilicet  
bonoz et maloz: paupeꝝ et diu  
tum:iuuenū et senū(quā cum im  
plete esset) Gor. qđ erit in fine se  
culi qđn implebit numer⁹ electoz.  
(educētes et secus littus sedētes ele  
gerūt bonos i vasa sua: malos at  
foras miserūt. Sic erit in sumati  
one seculi) Ly. sicut em̄ nō distin  
gutur boni pisces a maloꝝ iu  
gena est intra aquam: sic in ecclia  
pnti admixti sūt mali cū bonis: s̄  
in fine mudi sagena trahet ad litt⁹  
per aptū iudiciū. qz tūc erūt mani  
festa abscōdita cordiū. et tunc. s. in  
iudicio(epibūt ageli et separabunt  
malos de medio iustoz. et mittent  
eos in caminū ignis. ibi erit fler⁹ et  
stridor dentiū)flet⁹. s. ppter ardo  
re: et stridor dentiū ppter frigus.  
Intellepistis h̄ oia. Lyra. q. d. ad

vos ptinet intelligere q̄ alios de  
betis docere viā salutis. (Dicūt ei  
etia. Hic illis. Ideo ois scriba) Unī  
Aug. Ap̄li sūt scribe et notarij ppi  
verbū dei signātes in tabulis cor  
dis(doctus). i. litterat⁹ et a deo ins  
pirat⁹(in regno celoꝝ). i. in ecclie  
sia militat̄e(simil est hoi p̄familias  
Ly. qz sicut p̄familias h̄z pas  
cere filios pane corporali: sic iste  
paruulos fidei pane spuali(q̄ pro  
fert de thesauro suo) Ly. i. de scien  
tia in corde abscōdita(noua et vere  
ra) id est auctoritates et processus  
veteris et noui testamenti.

**L** Aliud euāgelium de virginis  
bus. Scđm Iohathēu. xxv. c.

**I**n illo tpe. Dis  
xit ih̄s discipulis  
suis parabolaz  
hāc. Simile est  
regnū celoꝝ de  
cē virginib⁹: q̄ accipiētes lam  
pades suas erierūt obuiā spō  
fo et spōse. Quinqz aut̄ et eis  
erāt fatue: et quinqz prudētes.  
Sed quinqz fatue acceptis lā  
padib⁹: nō sumpterūt oleū se  
cū. Prudētes vero: acceperūt  
oleū in vasis suis cū lāpadib⁹.  
Hōrā aut̄ faciēte spōlo: dor  
mitauerūt om̄es et dormierūt.  
Hōdi a aut̄ nocte clamoz fa  
ctus est: ecce sponsus venit. exi  
te obuiā ei. Lunc surrexerunt  
r. iii

oēs virgīnes ille: et ornauerūt lāpades suas. Fatue autē sapi entib⁹ dixerūt. Date nobis de oleo vestro: qz lāpades nostre extingunt. Respōderūt prudētes dicētes. Ne forte nō sufficiat nobis et vobis: ite pot⁹ ad vendentes et emite vobis. Dū autē irēt emere venit sponsus: et que parate erāt intrauenrūt cū eo ad nuptias: et clausa est ianua. Nouissime veniunt et reliq⁹ virgines dicētes. Dñe dñe aperi nobis. Ut ille respō dens: ait. Almē dico vobis: ne scio vos. Vigilate itaqz: quia nescitis diem neqz horam.

### ¶ Postilla.

¶ Simile est regnū celor⁹ desce. et. Math. xxv. Historia hui⁹ euāgel. facta est anno xp̄i. xxxiiij. vi. Kl. Ap̄llis. sef. iiij. luna. xij. inditē vi. An initiu illi⁹ euāg. scribit san⁹ ct⁹ Math. in. xxiiij. c. Si em̄ malus seru⁹ dixerit in corde suo: morā facit dñs meus vēire: et ceperit p̄cūtere oſeruos suos. māducet autē et bibat cū ebris. Veniet dñs sui il⁹ in die qz nō sperat et hora qz ignorat et diuidet eū. s. separādo alia; a corpore in morte ip̄i⁹. p̄teqz ei⁹ posnet cū ypocritis. i. cū falsis xp̄iāis sepādo eū a beatis et ciūgendo ip̄i⁹. cū dānatis. ibi erit fletus et stridor detinū. Lūc statiz se. euāge. ho.

(Sile est re. ce. decē viginib⁹) Ly. i. ecclia militas q̄tū ad statū st̄ē platiū (decē virgib⁹). i. cōtēplatiū. Ly. virginitas em̄ significat vitā cōtēplatiuā. qz sicut castitas eleuat mentē a carnalib⁹ et dispōit intellectū ad contēplationē veritatis. sic econtrario luxuria dep̄mit mentē et causat hebetudinē intelle ct⁹. et sic reddit hoīem q̄sī bestialē ppter qd̄ dō. j. Ethī. Vita volups tuosa vocat vita pecudū (q accipiētes lāpades suas) Gor. acceptio lāpadū est ostēsio oper⁹ ut sint ailijs in exēpluz (exierūt obuiā spō.) i. xp̄o (et spōlē). i. ecclie. (Quinqz autē ex eis erāt fatue et qnqz prudētes) Ly. viginē em̄ prudētes sunt cōtēplatiū seu religiosi: q opera sua bona ad finē debitū ordinauit s. p̄cipali ad glām dei et salutē p̄tiā et ad edificationē p̄imi. Ecō trario fatue virgines dicūt q̄ p̄o p̄tiā gloriā et fauori hoīm querūt in suis bonis opib⁹. et merito dicunt fatue: qz bona opa sua pdūt ppter defectū intētōis recte (h̄ qn qz fatue acceptris lāpadib⁹) Gor. i. opibus de gñe bonoz (nō sūp̄ seruit oleū secū) in quo signat charitas. Sicut em̄ oleū nataſiſ p̄ oēs liquoress: sic charitas sup̄ oēs virtutes (prudētes vero sūp̄serit oleū secū in yasis suis). i. charitatē. (cū lāpadib⁹). i. cū opib⁹ suis. q. d. ex charitate pfecerūt opa sua bona. (morā sūt fa. spō. dor. oēs et dor.) Mōra ista est decursus t̄pis ab aēcione xp̄i yfqz ad diē iudicij: qd̄